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CO słychać w trzecim sektorze? 

obywatelskie wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie  

część 13 

 

1) Wkrótce rozpocznie się nabór wniosków w ramach konkursu „Z Fundacją PZU po 

lekcjach”. Organizacje (stowarzyszenia, fundacje i uczniowskie kluby sportowe) mogą 

aplikować  o wsparcie finansowe na projekty realizowane na terenach wiejskich oraz w 

miejscowościach do 30 tys. mieszkańców. W konkursie przyznawane będą dotacje na 

realizację nowatorskich, długofalowych projektów, rozwijających w uczniach 

kreatywność, zdolności i pasje, poprawiających standardy nauczania oraz ułatwiających 

praktyczne zastosowanie nabytej w szkole wiedzy. Budżet konkursu wynosi 1 000 

000,00 zł. Wnioski można składać od 1 do 30 września. 

Szczegółowe informacje:  „Z Fundacją PZU po lekcjach” 

 

2) 29 sierpnia nastąpi uroczyste otwarcie „Miejsca Aktywności Mieszkańców na 

Kozłówce”. Zamierzeniem pomysłodawców było stworzenie ciekawej przestrzeni 

sąsiedzkiej, w której mieszkańcy i mieszkanki będą współdziałać, realizując ciekawe 

pomysły. Tego typu przestrzenie, tzw. MAM-y powstają po by, by lokalną społeczność 

angażować w sprawy obywatelskie i działania miejskie. Jest to także obszar spotkania 

przedstawicieli stowarzyszeń i fundacji, podejmujących wspólne inicjatywy. „Miejsce 

Aktywności Mieszkańców na Kozłówce” powstało w ramach projektu „Tworzymy 

Miejsce Aktywności Mieszkańców”, realizowanego przez Fundację Biuro Inicjatyw 

Społecznych z dotacji Program Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy, finansowanego 

z Funduszy EOG. 

Szczegółowe informacje: Wielkie otwarcie MAM na Kozłówce 25  

 

3) Trwają konsultacje społeczne Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2021-

2025. Prowadzone są one przez Wydział Sportu Urzędu Miasta Krakowa, we 

współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej i Zdrowia. Celem konsultacji jest poznanie 

opinii na temat przygotowanego projektu programu strategicznego w zakresie rozwoju 

sportu. Do 3 września na stronach Biuletynu Informacji Publicznej dostępny jest 

formularz konsultacyjny oraz materiały merytoryczne. 

Szczegółowe informacje: Konsultacje społeczne dotyczące sportu 

 

4) Stowarzyszenie Europe4Youth zaprasza na II Edycję „Szkoły Pracy z Młodzieżą”. Jest to 

weekendowe, stacjonarne szkolenie dla tych wszystkich, których interesuje edukacja 

pozaformalna i praca z młodymi ludźmi. Zajęcia dedykowane są w szczególności 

edukatorom, koordynatorom przestrzeni dla młodych ludzi, animatorom, doradcom, 

mailto:c10@ipp.expert
https://fundacja.pzu.pl/aktualnosci/sczegoly/ruszyla_XVII_edycja_konkursow_dotacyjnych
https://www.facebook.com/events/510664390010638
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mentorom pracującym z młodzieżą. Szkolenie odbędzie się w dniach 9-10 października. 

Trwają zapisy. 

Szczegółowe informacje: Europe4Youth – Szkoła Pracy z Młodzieżą  

 

5) 19 sierpnia miała miejsce piąta edycja Youth Krak Hack. Uczestnicy biorący udział w 

Wydarzeniu mieli za zadanie opracować, przy wsparciu mentorów, koncepcję 

autorskich projektów kampanii społecznych, kształtujących postawy proklimatyczne 

wśród młodzieży, rodzin z dziećmi, seniorów oraz wśród przedsiębiorców i inwestorów. 

Do udziału w wydarzeniu zaproszono młodzież oraz studentów mieszkających w 

Krakowie, w wieku od 13 do 26 lat. Stworzone projekty podlegają ocenie jury. 3 

najlepsze zespoły otrzymają nagrody finansowe, które zostaną wręczone uczestnikom 

podczas Gali Finałowej 30 sierpnia br. 

Szczegółowe informacje: 5. edycja YouthKrakHack  

 

6) Ciekawą inicjatywę podjęli harcerze Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, wykonując 

mural na Osiedlu Podwawelskim. Druhowie 3 Podgórskiego Szczepu Fioletowej Trójki, 

działającego na Podgórzu, stworzyli obraz na ścianie kamienicy, przedstawiający 

motywy przygód harcerskich i działań na łonie natury. Komponuje się on doskonale w 

przestrzeń osiedla. Powstał dla uczczenia 90. rocznicy powstania Szczepu. 3 Podgórski 

Szczep Fioletowej Trójki im. Tadeusza Kościuszki działa w Krakowie w strukturach 

Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Organizacja ta jest wspólnotą wychowującą 

człowieka pełnego radości życia, odpowiedzialnego za ojczyznę i gotowego podjąć 

wyzwania współczesności. Od 2003 r. Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej posiada 

status organizacji pożytku publicznego. 

Szczegółowe informacje: Mural Szczepu Fioletowej Trójki 

 

7) Fundacja Autonomia organizuje w Krakowie, w dniach 15-19 września, wyjątkowe 

warsztaty wzmacniające dla kobiet z niepełnosprawnościami. Wydarzenie to 

realizowane jest w ramach międzynarodowego projektu "Nie znaczy nie – zapobieganie 

przemocy wobec kobiet z niepełnosprawnościami". Jego głównym celem jest 

umożliwienie życia wolnego od przemocy i zwiększenie bezpieczeństwa kobiet z 

niepełnosprawnościami. Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w 

ramach środków DJ Justice and Consumers Komisji Europejskiej. Po warsztatach, w 

poniedziałek 20 września odbędzie się konferencja "Time's up – solidarnie wobec kobiet 

z niepełnosprawnościami". Do realizacji wydarzenia fundacja Autonomia poszukuje 

wsparcia wolontariuszek.  

Szczegółowe informacje: SBA w Krakowie – czyli Silne, Bezpieczne, Asertywne. 

 

8) 8 września obchodzimy Światowy Dzień Mukowiscydozy. Z tej okazji krakowska 

organizacja MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę zachęca 

do udziału w pokojowym marszu, który odbędzie się w Warszawie 7 września. Celem 

marszu jest podniesienie świadomości Polaków w temacie mukowiscydozy. Przede 
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https://www.facebook.com/events/523549888742196/
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wszystkim jednak chodzi o apel do decydentów w kwestii refundacji leków 

przyczynowych, dzięki którym mukowiscydoza z choroby śmiertelnej stanie się chorobą 

przewlekłą, nad którą można zapanować. MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym 

na Mukowiscydozę, działająca w Krakowie od 25 lat, pomaga chorym i ich rodzinom, 

m.in. poprzez dofinansowanie zakupu leków i aparatury rehabilitacyjnej dla 

podopiecznych Fundacji. Prowadzi także działalność edukacyjną w szkołach, której 

głównym założeniem jest wzrost wsparcia dla dzieci chorych  mukowiscydozę ze strony 

zdrowych rówieśników. 

Szczegółowe informacje: Marsz po oddech – dla chorych na mukowiscydozę 

9) Do 5 września można składać wnioski w ramach programu małych grantów sieci FARE 

(Small grants). Program ma na celu finansowanie działań realizowanych na poziomie 

lokalnym i regionalnym, w klubach i społecznościach lokalnych. Inicjatywy te powinny 

przeciwdziałać dyskryminacji, promować włączenie społeczne i jednoczyć ludzi 

pochodzących z różnych środowisk za pomocą piłki nożnej. Wszystkie działania 

prowadzone w ramach projektów muszą być zgodne z priorytetami oraz celami FARE i 

mieć miejsce podczas tygodni #FootballPeople w październiku 2021 r. W ramach 

programu małych grantów jeden wnioskodawca może otrzymać grant w wysokości do 

500 euro. 

Szczegółowe informacje: Małe granty sieci FARE 

 

Zachęcamy organizacje pozarządowe do dzielenia się z nami swoimi inicjatywami lub 

planowanymi wydarzeniami: spotkaniami, warsztatami, webinarami, szkoleniami, akcjami 

obywatelskimi w terenie – pomożemy Wam w ich promocji! Piszcie na adres: c10@ipp.expert, 

lub dzwońcie: 578 562 000. Zachęcamy do współtworzenia naszego cyklu pn. „CO słychać w 

trzecim sektorze”.  
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